
 

УКPАЇНА 

ЗОЛОЧІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЗОЛОЧІВСЬКОГО РАЙОНУ 

ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 
 
 

14.07.2022 № 1322 

 

  

Про затвердження висновку комісії 

 з питань захисту прав дитини  

Золочівської міської ради від  

30 червня 2022 року № 2 

 

 

 Відповідно до статей 155, 164, 166 Сімейного кодексу України, Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», Порядку провадження 

органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 

року № 866, виконавчий комітет міської ради – 

 

В И Р І Ш И В : 

 

 1. Затвердити висновок комісії з питань захисту прав дитини від 30 

червня 2022 року № 2 «Про доцільність позбавлення батьківських прав Лущака 

Юрія Олеговича відносно доньки Лущак Анастасії Юріївни», що додається. 

 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів ради В. Гавришківа.  

 

 

Міський голова                                  (підпис)                                   Ігор ГРИНЬКІВ 

                                                                     

 

 

 
 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО                                      

Рішення виконавчого комітету 

Золочівської міської ради                                                                                   

від 14.07.2022 № 1322 

 

 

ВИСНОВОК 

комісії з питань захисту прав дитини Золочівської міської ради 

від 30 червня 2022 року № 2 

 

«Про доцільність позбавлення батьківських прав Лущака Юрія Олеговича 

відносно доньки Лущак Анастасії Юріївни» 

 

  До органу опіки та піклування надійшла заява Мартинишин Оксани 

Володимирівни, жительки с. Жуличі Золочівського району Львівської області, 

про доцільність позбавлення батьківських прав її колишнього чоловіка Лущака 

Юрія Олеговича відносно малолітньої доньки Лущак Анастасії Юріївни,               

16 квітня 2013 року народження.  

   Мартинишин Оксана Володимирівна, 25 січня 1994 року народження,  

перебувала у шлюбі з Лущаком Юрієм Олеговичем, 15 червня 1992 року 

народження (шлюб зареєстровано 03 квітня 2012 року у Відділі реєстрації актів 

цивільного стану Золочівського районного управління юстиції Львівської 

області). Згідно з свідоцтвом про народження в шлюбі у сторін народилася донька 

Анастасія, 16 квітня 2013 року народження. Подружнє життя не склалося і 23 

червня 2014 року рішенням Золочівського районного суду Львівської області № 

445/1059/14-ц шлюб було розірвано.  

   Мартинишин О. В. разом з донькою Лущак А. Ю. зареєстровані в с. 

Ремезівці Золочівського району Львівської області, але фактично проживають в с. 

Жуличі Золочівського району Львівської області, вул. Шкільна, буд. 2, що 

підтверджується довідкою Золочівської міської ради Золочівського району 

Львівської області від    29 червня 2022 року № 265. 

У характеристиці Лущак Анастасії Юріївни, учениці 3 класу, виданої         

25 травня 2022 року Білокамінським закладом загальної середньої освіти І-ІІІ 

ст. імені Маркіяна Шашкевича Золочівської міської ради, зазначено, що батько 

Лущак Юрій Олегович навчанням дитини не цікавиться, з вчителями не 

спілкується, батьківські збори не відвідує. У закладі жодного разу не був. 

Вихованням та навчанням доньки займається мама Мартинишин Оксана 

Володимирівна.  

14 червня 2017 року Мартинишин (дівоче прізвище – Гарасимишин) 

Оксана Володимирівна вдруге вийшла заміж за Мартинишина Ігоря 

Володимировича, з яким виховує спільну дитину – Мартинишина Матвія 

Ігоровича, 18 серпня 2018 року народження. З донькою від першого шлюбу у 

чоловіка склалися добрі, приязні стосунки. Свого рідного батька, зі слів 

заявниці, Анастасія не пам’ятає та взагалі про нього не згадує. 



  Рішенням Золочівського районного суду від 11 липня 2014 року призначено 

стягнення аліментів з Лущака Ю. О. на утримання доньки Лущак Анастасії 

Юріївни в розмірі 500 гривень щомісячно до досягнення дитиною повноліття. 

Однак, впродовж усіх 8 років аліменти батьком не сплачувались. 

  Лущак Юрій Олегович засуджений за ч. 2, п 2 ст. 115 Кримінального 

кодексу України (номер справи 445/616/18) та перебуває в місцях позбавлення 

волі.  

  Комісією заслухано заявницю Мартинишин Оксану Володимирівну, яка 

попросила підтримати її заяву, оскільки колишній чоловік фактично від 

народження дитини взагалі не бере участі у її вихованні, не спілкується з нею, 

не допомагає матеріально і жодним чином не намагався бути присутнім у її 

житті, як батько. Повідомила, що з колишнім чоловіком стали проживати 

окремо, коли дитині виповнився один рік. Аліменти не сплачував, через що 

змушена була звернутись в управління соціального захисту населення для 

оформлення соціальної допомоги дітям, батьки яких ухиляються від сплати 

аліментів. Також заявниця повідомила, що ні вона, ні донька не підтримують 

жодних контактів з родиною Лущака Ю. О.  

На підставі викладеного вище, відповідно до п. 2 ч. 1 ст. 164 Сімейного 

кодексу України, Порядку провадження органами опіки та піклування 

діяльності, пов'язаної із захистом прав дитини, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 року № 866 "Питання діяльності 

органів опіки та піклування, пов'язаної із захистом прав дитини", виходячи з 

інтересів дитини, комісія вирішила: 

визнати за доцільне позбавити батьківських прав Лущака Юрія Олеговича, 

15 червня 1992 року народження, уродженця та жителя с. Черемошня 

Золочівського району Львівської області, відносно доньки Лущак Анастасії 

Юріївни, 16 квітня 2013 року народження. 

 

 

Голова комісії    (підпис)          Василь ГАВРИШКІВ 


